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Lasy deszczowe odgrywają kluczową rolę w
pozyskiwaniu energii wodnej

Wycinka Puszczy Amazońskiej może znacząco zmniejszyć ilość energii elektrycznej
uzyskiwanej dzięki hydroenergetyce - wynika z nowego badania. 
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Badacze na łamach magazynu "Proceedings of the
National Academy of Sciences" przekonują, że lasy deszczowe są kluczowe dla przetrwania strumieni
i rzek. Jeśli deforestacja będzie postępować, energia produkowana przez jedną z największych na
świecie tam - Belo Monte w Brazylii - zostanie zredukowana o jedną trzecią.

Ku energii wodnej jako alternatywnego źródła pozyskiwania energii skłania się wiele państw strefy
tropikalnej. W Brazylii planowane jest wybudowanie około 45 nowych elektrowni wodnych.
Tamy, które zwykle stawia się, aby przechwycić energię z wody, powstają głównie w lasach
deszczowych. Do tej pory uważano, że wycinka drzew w ich okolicy zwiększa przepływ wody.

W ramach nowego badania przeanalizowano modele klimatyczne dla dorzecza Amazonki i to nie
tylko dla rzek, na których postawiono tamy. Okazało się, że lasy mają większe znaczenie, niż do tej
pory uważano, gdyż wpływają na poziom opadów, które wypełniają strumienie zasilające rzeki.

"Lasy deszczowe wywołują własne opady - powiedziała portalowi BBC News dr Claudia Stickler
z międzynarodowego programu badań środowiska Amazonii IPAM-IP. - Wyciągają wodę z gleby. (...)
Oddają wilgoć do atmosfery, co w efekcie przekłada się na opady, które zasilają strumienie".
W związku z obecnym poziomem deforestacji poziom opadów jest o 6-7 proc. niższy, niż mógłby
wynosić przy pełnej pokrywie leśnej. Prognozy dla 2050 roku zakładają 40 proc. spadek zalesienia,
co oznacza o 35-40 proc. mniej energii elektrycznej.

Budząca kontrowersje tama Belo Monte jest trzecią co do wielkości tego typu budowlą na świecie.
Jeśli poziom wylesiania się utrzyma, będzie produkowała o jedną trzecią mniej energii, niż obecnie
się zakłada. Odpowiada to ilości energii zużywanej przez 4 mln Brazylijczyków.

Badacze wskazują, że ich badanie świadczy o tym, że tropikalna puszcza jest istotna nie tylko ze
względu na bioróżnorodność i magazynowanie węgla, ale i wymierną kwestię produkowania energii. 
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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